
 
 
 
 
 

 
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 

CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE BASILICATA 

  

 Delibera n.05 del 01 giugno 2022 

Oggetto: Proposta di scioglimento Comitato CRI Bradano 

 

Il giorno 01 giugno 2022, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI 
Basilicata, regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

 

Visto il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi statutari del Comitato 

Regionale CRI Basilicata dell’Ufficio Elettorale Regionale del 01/07/2021; 

 

Visto  il Regolamento sull’istituzione dei nuovi comitati C.R.I. e sulle competenze territoriali; 

 

Visto il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei 

volontari;  

 

Richiamato il Provvvedimento del Presidente Nazionale n.12 del 14 aprile 2021 con cui è 

stato disposto il commissariamento del Comitato CRI del Bradano; 

 

Considerata l’insistente mancanza di partecipazione ai servizi e alle attività Associative da 

parte dei volontari afferenti il Comitato in epigrafe a partire dal commissariamento; 

 

Considerato che solo 17 su 123 nominativi hanno provveduto al rinnovo delle quote sociali 

2022, tale da rendere il numero minimo dei soci insufficiente e non proporzionale a quello 

necessario per la costituzione di un Comitato CRI; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di procedere ai sensi e per gli effetti dell’art 13.3 del 

Regolamento sull’istituzione dei nuovi comitati C.R.I. e sulle competenze territoriali; Rev. 01 

del 10 marzo 2018; 

 

Preso atto di quanto emerso durante la seduta del Consiglio Direttivo Regionale CRI 

Basilicata del 01 giugno 2022;   

 

Con voti unanimi, 

D E L I B E R A 

 

1. di proporre lo scioglimento del Comitato CRI Bradano 

 

2. di trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo  

Nazionale, e al Segretario Regionale. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

3. di dare atto che la presente delibera è pubblicata nella sezione Trasparenza del sito 

istituzionale del Comitato Regionale.  

   

Il Segretario verbalizzante 

 

  

Il Presidente Regionale 

 

        


	Delibera n.05 del 01 giugno 2022

